

UNIwersytet Gdański

Nazwa wydziału/innej jednostki organizacyjnej: Wydział Prawa i Administracji

Nazwa studiów podyplomowych: Studia podyplomowe Prawo spółek

INFORMACJE OGÓLNE O PROGRAMIE STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

- **Jednostka organizacyjna prowadząca studia podyplomowe:**
Wydział Prawa i Administracji
- **Forma studiów podyplomowych:**
Wykład lub ćwiczenia w sali dydaktycznej, zajęcia zdalne
- **Cel kształcenia**
Zajęcia prowadzone w ramach Studiów podyplomowych Prawo spółek adresowane są przede wszystkim do osób prowadzących działalność gospodarczą, pracowników korporacji, menedżerów oraz osób pragnących podnieść swoje kompetencje w zakresie wiedzy i praktyki dotyczącej funkcjonowania spółek prawa handlowego. Studia mają służyć uzyskaniu specjalistycznej wiedzy i doświadczenia z zakresu prawa spółek, przydatnej w praktyce prawniczej i gospodarczej oraz w zarządzaniu przedsiębiorstwami.
- **Informacja na temat poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji, do której przypisano efekty uczenia się**
Absolwent Studiów podyplomowych Prawo spółek posiada kwalifikacje cząstkowe przypisane do poziomu 7 Polskiej Ramy Kwalifikacji.
- **Czas trwania studiów podyplomowych:**
Studia podyplomowe Prawo spółek trwają dwa semestry.
Program Studiów podyplomowych Prawo spółek obejmuje 160 godzin.
- **Liczba punktów ECTS uzyskiwana podczas studiów podyplomowych:**
Studia podyplomowe Prawo spółek zakładają uzyskanie 30 punktów ECTS przypisanych do zajęć dydaktycznych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich i uczestników tych studiów (zajęcia dydaktyczne, egzaminy z przedmiotów objętych programem studiów podyplomowych, praktyki zawodowe, konsultacje z nauczycielami akademickimi) oraz do pracy własnej uczestnika studiów podyplomowych (w tym projekty realizowane przez uczestnika w trakcie studiów podyplomowych).

- **Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata:**
 Uczestnikiem Studiów podyplomowych Prawo spółek może być osoba, która posiada kwalifikację pełną co najmniej na poziomie 6 uzyskaną w systemie szkolnictwa wyższego i nauki.
- **Warunki ukończenia studiów podyplomowych:**
 Warunkiem ukończenia Studiów podyplomowych Prawo spółek jest złożenie egzaminu kończącego studia podyplomowe lub przygotowanie i złożenie pracy pisemnej.
- **Zasady obliczania wyniku studiów podyplomowych oraz sposób wyrażania wyniku studiów podyplomowych**
 Absolwent Studiów podyplomowych Prawo spółek otrzymuje ocenę w skali 2-5 stanowiącą ocenę z egzaminu kończącego studia podyplomowe lub złożonej pracy pisemnej.
- **Uzyskiwane uprawnienia/kwalifikacje w ramach studiów podyplomowych:**
 Uczestnik nie uzyskuje żadnych formalnych uprawnień bądź kwalifikacji.
- **Profil absolwenta (możliwości związane z rozwojem kariery zawodowej lub kontynuacji kształcenia):**
 Ukończenie Studiów podyplomowych Prawo spółek w szczególności oznacza osiągnięcie wszystkich zakładanych efektów uczenia się. Absolwenci Studiów podyplomowych Prawo spółek uzyskują praktyczną wiedzę z zakresu regulacji korporacyjnych spółek handlowych, jak również wiedzę na styku prawa spółek oraz prawa rynku kapitałowego, prawa restrukturyzacyjnego i upadłościowego, prawa europejskiego, prawa podatkowego i prawa karnego. Absolwenci Studiów podyplomowych Prawo spółek posiadać będą kompetencje w obszarze spraw korporacyjnych spółek handlowych, w szczególności podnoszące kwalifikacje pracowników, członków zarządów, rad dyrektorów, rad nadzorczych spółek handlowych oraz świadcząc usługi doradcze na rzecz wspólników lub akcjonariuszy spółek handlowych.
- **Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią rozwoju:**
 Program Studiów podyplomowych Prawo spółek zakłada prowadzenie kształcenia na najwyższym poziomie, z uwzględnieniem znaczenia gospodarczego spółek handlowych oraz kształtowania postaw obywatelskich poprzez uświadamianie znaczenia zasad ładu korporacyjnego w sprawnym i odpowiedzialnym kierowaniu działalnością spółek.
- **Kadra dydaktyczna studiów podyplomowych**
 Zajęcia prowadzone będą w większości przez osoby posiadające co najmniej stopień doktora habilitowanego nauk prawnych. Część zajęć prowadzona będzie przez pracowników innych uczelni wyższych spoza Trójmiasta oraz przedstawicieli zawodów

prawniczych wyróżniających się wiedzą i doświadczeniem w obszarze prowadzonych przez tę osoby zajęć.

- **Dokumentacja dotycząca programu studiów podyplomowych i sposobów jego realizacji**

Dokumentację dotyczącą programu i sposobów jego realizacji na studiach podyplomowych stanowi:

- 1) opis zakładanych efektów uczenia się;
- 2) opis procesu kształcenia prowadzący do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się, wraz z przypisanymi do poszczególnych modułów zajęć punktami ECTS – w formie sylabusów;
- 3) wykaz zajęć realizowanych w poszczególnych semestrach wraz z informacją o liczbie godzin zajęć (w podziale na zajęcia teoretyczne i praktyczne) i przypisanych do nich punktach ECTS – w formie planu.

- **Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna**

Infrastrukturę dydaktyczną dla Studiów podyplomowych Prawo spółek zapewnia Wydział Prawa i Administracji (sale wykładowe, sprzęt komputerowy) oraz Centrum Informatyczne UG (platformy do nauczania zdalnego).

- **Działania związane z zapewnianiem jakości kształcenia:**

Jakość kształcenia uzyskiwana i weryfikowana zgodnie ze stosowaną na Wydziale Prawa i Administracji polityką zapewnienia jakości kształcenia. Co roku program studiów podyplomowych Prawo spółek oraz główne elementy treści przedstawianych na poszczególnych zajęciach są poddawane przeglądowi i analizie pod kątem aktualności i przydatności praktycznej. Prowadzone są badania opinii słuchaczy i prowadzących zajęcia na temat jakości zajęć, oczekiwań słuchaczy i prowadzących, dostępności zasobów służących kształceniu, a także propozycji mających polepszyć jakość kształcenia.

10 maja 2021 r.

OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ**NAZWA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH:**

Opis zakładanych efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla poziomów 6-8 określone w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64 i 1010) oraz charakterystyki drugiego stopnia określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji.

Symbole efektów kierunkowych	Absolwent studiów podyplomowych	Odniesienie do: -uniwersalnych charakterystyk poziomów PRK oraz -charakterystyk drugiego stopnia PRK	Przedmioty realizujące dany efekt
WIEDZA			
K_W01	Ma rozszerzoną wiedzę o charakterze nauk społecznych, ich miejscu w systemie nauk i relacjach do innych nauk	ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę o funkcjonowaniu spółek oraz zakresu regulacji prywatnoprawnych	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_W02	Zna w stopniu rozszerzonym i pogłębionym metody i narzędzia, w tym narzędzia badawcze, właściwe dla nauk prawnych.	zna rozszerzoną terminologię oraz pojęcia z zakresu polskiego, międzynarodowego oraz europejskiego prawa spółek oraz zna pojęcia z zakresu przepisów Krajowego Rejestru Sądowego	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_W03	Ma rozszerzoną wiedzę o różnych rodzajach struktur i instytucji społecznych oraz pogłębioną w odniesieniu do wybranych struktur i instytucji społecznych.	ma pogłębioną wiedzę o rodzajach struktur i architekturze struktur wpływających na kształtowanie prawa spółek w szczególności Krajowy Rejestr Sądowy	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów

			Podypłomowych Prawo Spółek
K_W04	Ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako twórcy kultury, pogłębioną w odniesieniu do wybranych obszarów aktywności.	ma uporządkowaną wiedzę o człowieku jako twórcy przepisów prawa w szczególności prawa spółek, prawa podatkowego oraz prawa upadłościowego	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podypłomowych Prawo Spółek
K_W05	Ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych systemów norm i reguł (prawnych, organizacyjnych, zawodowych, moralnych, etycznych) organizujących struktury i instytucje społeczne i rządzących nimi prawidłowościach oraz o ich źródłach, naturze, zmianach i sposobach działania.	ma uporządkowaną wiedzę na temat zasad i norm panujących występujących w spółkach oraz rozumie konieczność etycznego zachowania oraz zna konsekwencje nieetycznego zachowania się	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podypłomowych Prawo Spółek
K_W06	Ma pogłębioną wiedzę o procesach zmian wybranych struktur, instytucji i więzi społecznych oraz zna rządzące tymi zmianami prawidłowości	ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę o procesach zachodzących w prawie spółek w Polsce i na świecie	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podypłomowych Prawo Spółek
K_W07			
K_W08			
K_W09			
K_W010			
UMIĘTNOŚCI			
K_U01	Potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zjawiska społeczne oraz wzajemne relacje między zjawiskami społecznymi	posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zasad z zakresu prawa spółek; posiada umiejętność stosowania i wykładni prawa spółek	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podypłomowych Prawo Spółek
K_U02	Potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną do opisu i analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk społecznych oraz potrafi formułować własne opinie i dobrać krytycznie dane i metody analiz	potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa spółek oraz związanych z nim dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podypłomowych Prawo Spółek

		złożonych problemów związanych z pracą zawodową	
K_U03	Potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł (w języku rodzimym i obcym) i nowoczesnych technologii .	<p>Potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę</p> <ul style="list-style-type: none"> - formułować i rozwiązywać złożone i nietypowe problemy oraz innowacyjnie wykonywać zadania w nieprzewidywalnych warunkach przez: - właściwy dobór źródeł i informacji z nich pochodzących, dokonywanie oceny, krytycznej analizy, syntezy, twórczej interpretacji i prezentacji tych informacji, -dobór oraz stosowanie właściwych metod i narzędzi, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych, — przystosowanie istniejących lub opracowanie nowych metod i narzędzi — formułować i testować hipotezy związane z prostymi problemami badawczymi <p>Potrafi komunikować się na tematy specjalistyczne ze zróżnicowanymi kręgami odbiorców</p> <p>Potrafi prowadzić debatę</p> <p>Potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego oraz specjalistyczną terminologią</p> <p>Potrafi kierować pracą zespołu oraz współdziałać z innymi osobami w ramach</p>	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek

		prac zespołowych i podejmować wiodącą rolę w zespołach Potrafi samodzielnie planować i realizować własne uczenie się przez całe życie i ukierunkowywać innych w tym zakresie	
K_U04	Potrafi prognozować i modelować złożone procesy społeczne obejmujące zjawiska z różnych obszarów życia społecznego z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych	Uczestnik studiów podyplomowych potrafi generować rozwiązania konkretnych problemów związanych z pracą zawodową oraz prognozować przebieg ich rozwiązania i przewidywać skutki planowanych działań	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_U05	Potrafi posługiwać się zasadami i normami prawnymi oraz zawodowymi w podejmowanej działalności.		Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_U06	posiada umiejętność rozumienia i analizowania zjawisk społecznych, rozszerzoną o umiejętność pogłębionej teoretycznej oceny tych zjawisk w wybranych obszarach, z zastosowaniem metody badawczej	posiada rozwiniętą umiejętność rozumienia i analizowania zjawisk społecznych oraz wykorzystywanie tej analizy w pracy zawodowej	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_U07			
K_U08			
K_U09			
K_U10			
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K01	rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie, potrafi inspirować i organizować proces uczenia się innych osób	ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, a także rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_K02	potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role	jest gotowy do aktywnego uczestnictwa w grupach, organizacjach i instytucjach jednocześnie jest zdolny do porozumiewania	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów

		się z osobami będącymi i nie będącymi specjalistami w administracji	Podyplomowych Prawo Spółek
K_K03	potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez siebie lub innych zadania	odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy, potrafi określić priorytety w pracy oraz odpowiednio rozplanować pracę	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_K04	prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu	ma przekonanie o wadze zachowania się w sposób etyczny i profesjonalny, postępuje zgodnie z zasadami etyki	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_K05	potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności, rozszerzone o wymiar interdyscyplinarny	ma świadomość konieczności poszerzania kompetencji i kwalifikacji zawodowych jak również doskonalenia umiejętności, potrafi samodzielnie wyznaczać kierunki własnego rozwoju i kształcenia w stopniu rozszerzonym i pogłębionym	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_K06	potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy	jest gotowy do podejmowania wyzwań zawodowych, podejmuje trud i odznacza się wytrwałością w realizacji indywidualnych jak i zespołowych działań w zakresie wykonywanej pracy zawodowej	Wszystkie przedmioty objęte programem Studiów Podyplomowych Prawo Spółek
K_K07			
K_K08			
K_K09			
K_K10			

*Ze względu na możliwość osiągnięcia przez uczestnika studiów podyplomowych kwalifikacji cząstkowych w kolumnie trzeciej „Odniesienie do:

-uniwersalnych charakterystyk poziomów PRK oraz -charakterystyk drugiego stopnia PRK” należy odnieść się do efektów 6, 7 albo 8 poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji.

Program Studiów podyplomowych „Prawo spółek”

od roku akademickiego 2021/2022

	Nazwa zajęć	Liczba punktów ECTS	Liczba godzin zajęć teoretycznych	Liczba godzin zajęć praktycznych	Rodzaj zajęć	Forma zaliczenia
1.	Zagadnienia wstępne i spółki osobowe	5	24	2	wykład / ćwiczenia	egzamin pisemny lub praca zaliczeniowa
2.	Organy w spółkach kapitałowych	4	12	0	wykład	
3.	Ład korporacyjny w spółkach kapitałowych	4	18	2	wykład / ćwiczenia	
4.	Realizacja uprawnień wspólników i akcjonariuszy w spółkach kapitałowych	5	26	2	wykład / ćwiczenia	
	Liczba godzin i punktów ECTS po I semestrze:	18	86	6		
5.	Transformacje, restrukturyzacje i upadłość spółek	7	26	16	wykład / ćwiczenia	egzamin pisemny lub praca zaliczeniowa
6.	Europejskie i międzynarodowe prawo spółek	5	26	6	wykład / ćwiczenia	
	Liczba godzin i punktów ECTS po II semestrze:	12	52	22		
	Łącznie:	30	132	28		